
 
 

1 
I.S.S.M. Conservatorio di Musica Guido Cantelli 

Via Collegio Gallarini, 1 • 28100 Novara  
Tel. 0321.31252 • 0321.392629 

  CF 94005010031  

OGGETTO: Decreto Presidenziale d’urgenza n. 08 - Spettacolo teatrale di fundraising allo scopo di dotare 
l’Istituto di un defibrillatore  

IL PRESIDENTE 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 di Riforma delle Istituzioni di Alta Formazione Artistica e Musicale, e 
ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 di emanazione del Regolamento 
recante criteri per l’autonomia statutaria regolamentare ed organizzativa delle istituzioni artistiche e 
musicali; 

Visto lo Statuto del Conservatorio “Guido Cantelli” di Novara; 

Considerata la delibera n. 18 del 23.02.2024, con cui il Consiglio di Amministrazione autorizzava la 
concessione gratuita dell’Auditorium per il giorno 17 marzo 2024 all’associazione Lions Club Novara Ticino 
per la realizzazione di un concerto dal titolo “L’arpa e la voce del cuore”, allo scopo di raccogliere fondi da 
destinare all’acquisto di un defibrillatore per l’Istituto;  

Considerato che l’associazione Lions Club Novara Ticino, in collaborazione con la compagnia teatrale 
“L’Aratro”, intende organizzare un secondo evento per il medesimo scopo, intitolato “Prego signori, 
biglietti!”, in programma per il giorno 11 maggio p.v. presso il Teatro dei Salesiani, Viale Ferrucci, 32 – Novara; 

Rilevata l’impossibilità di convocare tempestivamente il Consiglio di Amministrazione, stante l’imminenza 
dell’evento; 

In attesa di ratificare il presente Decreto in occasione della prima riunione utile del Consiglio di 
Amministrazione, secondo i dettami dell’art. 18 c. 3 lett. c) del vigente Statuto; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente Decreto, di 
autorizzare che venga proseguita, anche in occasione della suddetta rappresentazione teatrale “Prego 
signori, biglietti!”, la raccolta fondi iniziata con l’evento “L’arpa e la voce del cuore” del 17 marzo 2024, come 
da delibera del 23.02.2024, al fine di dotare l’Istituto di un defibrillatore. 

Pertanto, autorizza altresì, ai fini sopra indicati, la promozione dell’evento “Prego signori, biglietti!” con 
l’indicazione del Conservatorio “Guido Cantelli” di Novara, quale destinatario del defibrillatore oggetto della 
raccolta fondi.  

Il presente Decreto è immediatamente esecutivo e verrà posto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio 
di Amministrazione, già convocato in data 16.05.2024. 

Novara, 10.05.2024 

 

Il Presidente 
Dott. Federico Domenico Eraldo Sacchi 


		2024-05-10T13:50:42+0000
	Sacchi Federico Domenico Eraldo




